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Ky raport eshte pergatitur duke u bazuar nE Udhdzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 per

Administrate te Hapur nd Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve. komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Me 19.01.2024. kryetari i komunds sE Prizrenit Shaqir Totaj. ka n€nshkruar vendimin pdr

formimin e grupit punues pdr pErgatitjen e Kornizds Afatmesme Buxhetore (KAB) p€r vitet 2025-

2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komunes s€ Prizrenit per vitin 2025. Pdrb€ria e ketij grupi €shtd:

Zenel Ahmetaj. kryesues; Halil Lika, zEvend6s kryesues; Gjafer Ponik, anetar-procesmbajtes;

Fejsal Hoti, anetan Naim Kukaj, an€tar; Ymer Berisha. andtar dhe Haziz Krasniqi. an€tar.

Ra rti me tE itha deta et:
Kerkesrt
/Sugierim€t
Komcntet

Kush lie dh[ni /
sugierim pir pmtltio r
bu\hrtittE\'itit 1025

Stttusi i
kErkesEs:

Prrnurr

Refuzurr

PjesErhhl

Adresuar

Drejtoria:Arsyetimi i Komisionit i hartuar mc dat6 04.09.2024
pEr pranimin e karkcseve tG qylctarEve

I Pdrfundimi i

disa rrugicave
dhe
kanalizimeve

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkes6 6shtE pErgjegiesi e komun€s se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kdrkes€ eshte nevoje per
qytetaret e zon€s dhe duhet te perfshihet n€ projektet
investive te komun€s. K€rkesa eshte pranuar dhe 6shte
vendosur n€ buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per

vitet 20261202'7 n€ kodin 53E34 ne linje buxhetore
Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe
ujesjellesit ne qytetin e Prizrenit dhe fshatra te Prizrenit (

aty ku eshte nevoja p€r intervenim). Drejtoria e

Sherbimevc publike do jete pdrglegi€se per
implementimin e projektit. Te giithE anetar€t e komisionit
ishin dakord per kae vendim.

DSHPI

2.1lapja e

vijave te
kanaleve per
uji!ie

Reshit Bytyqi-
lloqe e Qytetit

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese cshte p€rgje$esi e komun€s sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkesE eshte nevoje per
qytetaret e zones dhe duhet t€ p€r6hihet nc projektct
investive te komun€s. K€rkesa eshte pranuar dhe gshte

vendosur ne buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet pEr
vitet 202612027 nd kodin 53E40 nC linie buxhetore

DBZhR

Tema:
DEsiimi
Publik nE

Vlashnje
(Hoce e
Q)'tetit,
Jeshkov6,
Mrlesi e

V€rrinit,
Poslishg
Billush6,
Vlashnje,
Kobaj,
Grazhdanik,
AtmaxhE)

Pranohet
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Rehabilitimi kanaleve ujitese dhe kullimi i tokave
bujq€sore. Drejtoria e Bujqesise do jete pErgiegiese per

implementimin e projektit. Tc giithe anEtaret e komisionit
ishin dakord per ketc vendim.

3.Hapja e
rrogave fushore

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
k€rkese eshte p€rgjegiesi e komunes se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkesE Eshte nevoje per

$/retaret e zonEs dhe duhet tE p6rfshihet ne projektet
investive td komunes. KErkesa esht6 pranuar dhe eshte
vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet p€r
vitet 202612027 n€ kodin 53848 nE linj€ buxhetore
Rehabilitimi i mrg€ve fushore (kontat komiz 3 vjegare).
Drejtoria e Bujq€sisE do jetE pergjegiese per

implementimin e projeklit. Te giithe anetar€t e komisionit
ishin dakord per ketc vendim.

DBZhR

4.Rregullimi i
shkoll€s dhe
salles se

edukates fizike

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergiegiesi e komunes se Prizenit.
Adresohet ne DKA per bajtim.

DKA

5.Renovimi i

shtEpise se

kulturEs

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
k€rkese eshtE per&iegiesi e komunEs sE Prizrenit. Projekti
€shte ne pErfirndim e sip€r. Drejtoria e Kultures, Rinise
dhe Sportit do jetE pdrgjegiese pEr implementimin e

projektit. TE gjithe anetaret e komisionit ishin dakord per
kete vendim.

DKRS

2 l.Ndertimi
sall6s

futbollit

Petrit Hoxhaj-
fshati Vlashnje

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese Eshte p€rgiegj€si e komun€s se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo k€rkesd dshte nevoje pEr
qytehret e zon€s dhe duhet tE p€rfshihct ne projektet
investive tE komunes. Kerkesa Eshte pranuar dhe txhte
vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per
vitet 202612027 nE kodin 54673 nE linje buxhetore
Nd€nimi i objekteve sportive dhe kulturore nE q)4et dhe
fshatra. Drejtoria e Kultures, funise dhe Sponit do jetc
pergjegjese p€r implementimin e projektit. TE giithe
an€taEt e komisionit ishin dakord p€r kEtE vendim.

! Pjeserisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkese eshte pdrgiegiesi e komun€s se Prizrenit.
Adresohet nE DSh pdr trajtim. nese plotesohet kriteri
ligjor i banor€ve.

DS}I

3 l.Rregullimi i

kulmit te

shkollEs

Adresohet Grupi punues ka diskutuar dh€ ka konstatuar se kjo
kerkese eshte p€rgjcgjesi e komungs sg Priaenit.
Adresohet nE DKA per trajtim.

2.Mir€mbajtja e
mrgEve fushore

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
k€rkese eshtE pergiegidsi e komunEs sE Prizrenit. Crupi
punues ka konstaluar se kjo kerkese eshte nevojd pEr

q).tetaret e zonEs dhe duhet te pErfshihet ne projektet
investive te komun€s. Kdrkesa eshte pranuar dhe eshte

vendosur ne buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per
vircr 202612027 nE kodin 53848 ne linje buxhetore
Rehabilitimi imrg€ve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare).
Drejtoria e BujqEsise do jetE p€rgiegiese per
implementimin e projeklil. Te &iithe anetar€t e komisionit
ishin dakord pgr kete vendim.

DBZhR
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Adresohet

DKRS

2.tuegullimi
objektit
shEndetesor

Nexhet Cashi-
fshati Atmaxhe

DKA



1 l.Rregullimi i
stacionit te

fshatit

Florim Cashi
Drejtori i
shkollEs-fshati
Billushe

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkesE EshtE pErgiegiesi e komunEs se Priaenit.
Adresohet ne DShP per rajtim.

DSIIP

2.Vendosja e

ujdsjell€sit dhe

furnizimi me

uje te pijes

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pffgiegiesi e komunes sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo k€rkese gshte nevojE per
q,,teEret e zon€s dhe duhet te pErfshihet nE projektet
investive t€ komunes. KErkesa eshte pranuar dhe €shte

vendosur n€ buxhetin e vilil2025 dhe planifikimet per

vitet 202612027 n€ kodin 53E34 n€ linje buxhetore
Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe

ujesjellesit n€ qytetin e Prizrenit dhe fshatra te Prizenit (
aty ku eshte nevoja p€r intervenim). Drejtoria e

Sherbimeve publike do jelE p€rgiegiese per

implementimin e projektit. Te gjilhE anEtarEt e komisionit
ishin dakord per k€te vendim.

t)s P

-i.Rregullimi i

rruges duke
lidhur fshatrat
Poslisht-Hoqe e

Qytetit dhe

Rajonin e

Vrrinit

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergiegiasi e komun€s se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo k€rkes€ eshte nevoje pcr
q),retarEt e zon6s dhe duhet te p€rfshihet ne projektet
investive tE komunes, Kerkesa EshtE pranuar dhe eshte

vendosur n€ buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per

vitet 2026/2027 n€ kodin 53818 nE linjE buxhetore
Rehabilitimidhe ndenimi i rrugeve me asfalt nc qyte dhe

fshatra (aty ku paraqitet nevoja pCr intervenime) Drejtoria
e Sherbimeve publike do jetE pergjegiese pEr

implementimin e projektit. Te giithe anetarel e komisionit
ishin dakord per kgte vendim.

DSTJP

5 LKyqia
rrymEs

shkolle
ne

Luljeta
Gavazaj
Drejrori i
shkolles- fshati
Vlashnje

Adresohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese nuk eshtE pergiegiesi e komunEs s€ Prizrenit. por

se do re kerkojmE nga KEDS-i tE evitoj kete problem.

Drejtoria e Sherbimeve publike do jet€ pergiegjese pdr

implementimin e projektit. TE gjithe anetaret e komisionit
ishin dakord pc. ketg vendim.

KI]DS

6 l.Hapja e

rrugEs qe lidhe
fshatat e

Opojes

Shpejtim
Canrj- fshati
Lubiqeve

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkes€ esht6 pErgjegiesi e komunes s€ Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkesE cshte nevoje per
qr.tetaEt e zonEs dhe duhel te pErfshihet ne projekt€t
investiv€ tc komunes. Kerkesa €shte pranuar dhe eshte

vendosur ne buxhetin e vitit 2025 dhe plani{ikimet per

vitet 202612027 n€ kodin 5381E ne linje buxhetoro
Rehabilitimi dhe nd€rtimi i mrg€ve me asfah ne qyte dh€

fshatra (aty ku paraqitet nevoja p6r intervenime) Drejtoria
e ShErbimeve publike do jete pergjegjese per
implementimin e projektit. Tc gjithc an€tarel e komisionit
ishin dakord per kgte vendim.

DSH

2.Pastrimi
perroskave

Pranohet

ne Landovicd. Randobrave,fshatra te Zhupes, Has, Verrri

DSTiP
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Pranohet

I Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese esht€ pergiegiesi e komunes sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo ke*esc eshte nevoj€ per
qytetaret e zones dhe duhet tg pErfshihet nE projektet
investive te komungs. K€rkesa Eshte pranuar dhe eshte
vendosur ne buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per

vitet 2026120?7 n€ kodin 54021 nE linj€ buxhetore
Rregullimi i mureve mbrojtese ne Komurtgn e Prizrenit



etj . Drejtoria e Sherbimeve publike do jetE pergiegiese
per implementimin e projeklil. Te giithe anetarEt e

komisionit ishin dakord pEr k€td vendim.
3.Renovimi
lapidarit

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese 6shre pergiegiesi e komunes sE Prizrenit.
Adresohet ne DA per trajtim.

4.Rruga
Lubiqeve-
Jeshkove

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkesd 6shtE pergjegiEsi e komun€s se Prizrenit. PEr

realizimin e kEtij projekli, kryelari ka nxirr vendim pEr

fillimin e procedurave tenderuese. Drejtoria e

ShErbimeve publike do jet€ p€rgiegi€se per
implementimin e projektit. Te giithe anetarEt e komisionit
ishin dakord per kete vendim.

DSHP

5.Hapja e

rrug€ve fushore
Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesE eshte pergiegjesi e komunes sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo k€rkesE Eshte nevoje p€r
qytetaret e zonEs dhe duhet te perfshihd ne projektet
investive te komunes. KErkesa gshtE pranuar dhe eshtd
vendosur ne buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet pEr

vitet 20261202? ne kodin 53E48 nE linje buxhetore
Rehabilitimi i mrg6ve fushore (kontrat korniz 3 vjegare).
Drejtoria e BujqEsis€ do jet€ pErgiegi6se pEr

implementimin e projektit. Te giithe an€taret e komisionit
ishin dakord per ketc vendim.

DBZhR

6.Ndrigimi
publik

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese Eshte pergiegiesi e komunes se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkese 6shte nevoje per
qytetaret e zones dhe duhet tE perfshihet ne projeklet
investive te komunEs. KErkesa 6sht€ pranuar dhe eshte
vendosur n€ buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet pEr

viter 202612027 n€ kodin 82446 n€ linje buxfietore
Instalimi i ndrigimit te ri publik dhe riparimi i
ndrigimit ekzistues . Drejtoria e Sherbimeve publike do
jete pergiegiese pcr implementimin e projektit. T€ gjith€
aretaret e komisionit ishin dakord pEr kEte vendim.

T.Ndertimi
stadiumit

I Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesE eshtc pergiegjesi e komunEs sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo k€rkesE eshtd nevoje per
q,4etarel e zon6s dhe duhet te perfshihet ne projehet
inv€stive te komun€s. Kerkesa eshe pranuar dhe Esht6

vendosur n€ buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet pEr

vitet 20261202'l ne kodin 54673 ne linj6 buxhetore
NdErtimi i objekteve sportive dhe kulturore ne qytet dhe
fshatra. Drejtoria e KultuEs, Rinisi dhe Sportit do jete
pEryiegicse per implementimin e projektit. Te giithe
anebrEt e komisionit ishin dakord per k€tE vendim.

DKRS

Izet Osmansj-
fshati Kobaje

7 I .Ndertimi i
nug€s qe lidh
fshatin Kobaj
me Bajram
Cun

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese dshtE pErgjegiesi e komunes se Prizfenit. Grupi
punues ka konstatua. se kjo kdrkesE eshte nevoje per
qytetaret e zonds dhe duhet te pErfshihet ne projeldet
investive te komunes. K€rkesa eshte pranuar dhe Eshl€

vendosur n€ buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimel per
vitet 20261202'1 nE kodin 53818 ne linjE buxhetore
Rehabilitimi dhe ndertimi i rugeve me asfalt n€ qyte dhe

itet nevoia per intervenime ) I)rejtoria

DSHP

fshatra (aty ku
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Pranohet

DSHP

Pranohet



e Sherbimeye publike do jete p€rgjegiEse per

implemenlimin e projektit. Te giith€ anetaret e komisionit
ishin dakord per kEti vendim.

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese esht€ pErgiegjiii e komunEs sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkese esht€ nevoje p6r

qytetaret e zones dhe duhet t€ perfshihet ne projektet

investive tE komun€s. KErkesa Eshte pranuar dhe eshta

vendosur ne buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet p€r

vitet 202612027 ne kodin 82446 ne linje buxhetore
Instalimi i ndrigimit te ri publik dhe riparimi i

ndrigimit ekzistues . Drejtoria e Sherbimeve publike do
jete pcrgiegiese per implementimin e projektit. TE giitha
anetaret e komisionit ishin dakord p€r kEtE vendim.

DSIIP

3.Rrethoj e

shkollEs
c Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkes€ eshte pergjegiesi e komun€s se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkesE isht€ nevojE pdr
qytetarct e zon6s dhe duhet tE pErfshihet nC projektet

investiye te komunEs. Kdrkesa Eshte pranuar dhe eshtc

vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet p6r

vitct 202612027 ne kodin 53862 ne linje buxherore
Rregullimi I ambientit te oborreve ne shkollat e Prizrenil
. Drejtoria Komunale e Arsimit do jete pergiegiese per

implementimin e projektit. Te gjithe an€taret € komisionit
ishin dakord p€r kete vendim.

8 LNdrigim
publik

Agron Halimi-
fshati Poslisht

Pranohet Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshtE pErgjegiesi e komunEs s€ Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo k6rkes€ eshte nevoje per
qytetar€t e zones dhe duhet te perfshihet nE projektet

investive t€ komunes. KErkesa eshta pranuar dhe €sht€

vendosur n€ buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per

vitet 202612027 nE kodin 82446 ne linje buxhetore
lnstalimi i ndriqimit te ri publik dhe riparimi i

ndrigimit elsistues . Drejtoria e ShErbimeve publike do
jete pergjegjEse per implementimin e projektit. Te giithe
anetarEt e komisionit ishin dakord p€r k€te ve!!!l!q.

DSI IP

Alfors Boqrj-
fshati
Grazhdanik

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka kolstatuar se kjo
kerkese eshtE pergjegj€si e komun€s se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo k€rkes€ eshtE nevoje per
qltetaret e zonEs dhe duher te perfshihet ne projektet
investive te komunds. K€rkesa eshte pranuar dho eshte
vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per

vitet 202612027 nE kodin 53ElE ne linje buxhetore
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me asfalt ne qyte dhe

fshatra (aty ku paraqitet nevoja per intervenime) Drejtoria
e Sh€rbimeve publike do jete pcryiegiese per

implementimin e projektit. Te &iithe anetaret e komisionit
ishin dakord per ket€ vendim

DS}IP

2.Nddnimi i
gypit te azbesit

Pranohet

9

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkes6 Eshte p€rgiegiEsi e komun€s s€ Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkesE Eshte nevoje per
qytetardt e zonEs dhe duhet te pErfshihet ne projektet
investive te komunds. K€rkesa EshtE pranuar dhe eshtE

vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per

e buxhetore

DSHP

vitet 202612027 nc kodin 53834 n€ lin

Page 6 of 8

2.Ndrigimi
publik ne fshat

Pranohet DKA

l.Perfundimi i

nug6s qe lidh
fshatin Kobaje
me Grazhdanik



Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe
ujesjellesit ne q).tetin e Prizrenit dhe fshatra t€ Prizrenit (
aty ku eshte nevoja per intervenim). Drejtoria e

Sh€rbimeve publike do jetE pergiegiese p€r
implementimin e projektit. Te giithe anetarEt e komisionit
ishin dakord pEr kEte vendim.

3.Ndri9im
publik

Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergjegj€si e komunEs s€ Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kErkes€ eshte nevoje p€r
q).tetarEt e zones dhe duhet te p€rfshihet ne projektet
investive te komun€s. K€rkesa EshtE pranuar dhe EshtE

vendosur ne buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimer pEr
yitet 202612027 ne kodin 82446 ne linje buxhetore
Instalimi i ndrigimit te ri publik dhe riparimi i
ndriqimit ekzistues. Drejtoria e Sherbimeve publike do
jete pEr&iegjese per implementimin e projektit. TE gjith6
an6taret e komisionit ishin dakord per k6te vendim.

DSI,IP

.l.Ndalim
hedhjes
mbeturinave

SC

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesE eshte pergiegjesi e komunes s€ Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkese 6shtE nevojE p€r
qylehret .Drejtoria e lnspektoratit, do tE rris numrin e

inspektimeve nE mEnyre qE ta mos hedhen mbeturinat ne
vende ku eshtc e ndaluar.
Drejtoria e Inspeksionit do jet€ p6rg,egjese pEr

implementimin e projektit. TE gjithE anEtarEt e komisionit
ishin dakord p€r ketC vendim.

DI

Aneks z Materialet nga degiimi buxhetor i mbajtur ne vlashnje me banor te fshtrave Hoqd e Qlterir,
Jeshkove, Malesi e Verrinit, Poslisht, BillushE, Vlashn e. Koba . Grazhdanik, AtmaxhE dhe fshatrave erreth

Nr P€rmbatja Data /
forma e publikimit

I Ftesa./njoftimi pEr pjesEmarrje n€ d€glim
buxhetor

10.07.2024-online dhe
fizikisht

hltns:/i kk.rks-qov-net/prizren /wp-

contcnt/'uDloads/sites/26 /2024/0717-Niofl im-oer-desiinr-
buxhetor-me-banor-te-fshatrave:H-Q\1ctit-Jeshkove-M -
V|rinit-Pos lishtB illush-V lashn ie-Kobai-Crazhdanik-
Atrraxhe-Vlashnie- l.pdf

Ftesa/njoftimi si lajm 10.07.2024-online dhe
fizikisht

https://kk.rks-sov. net/pri zrenlnews/nioft i nr-per-banoret-e-
fsht ravetpce:!-qfEli!:Leshkqqoalesi -e-verrin it-posl i sht-
billushe-vlashnie-kobai-qrazhdanik-atmaxhe-dhe-f shatrave-

oerreth-oer-oreanizimin-c-dcei imit-oubl ik-oer-oe/
Projekt buxheti pet vitin 2025/2027 I 9.07.2024-online dhe

fizikisht
https:,//kk.rks-sov. nqt'irri zrenA{p-
conlcnruDload sl sites/26 I 2024 I 07 lProiekti-buxheti -ocr-
Vlashnic.pdf

.l Lajmi 24 .07 .2024-online

5 Procesverbali 0 | .08.2024-online httns:,'/kk.rks-ro v.net/Drizrcn/wD-

conten/uDloads/sites/26l2024/08/Procesverbal i-oer-mb:itien-
e-deti imit-publik-ne-Vlashnie-PDF-S('AN.pdf

Pranohet

i

Linku

hnps://kk.rks-gov.net/orizren/news/konruna-olanifi kon-te-
realizon-oroiekte-cilesore-ne-raionin-e-zhurit-dhe-vlashnies/

Page 7 of 8



Numri i qytetarEve q€ kan€ marrE pjes€:

Femra: 2

Meshkuj: l2

Totali: 14

Me 01.1't7.2O24:

Kalendari-Njoftimi p€rmes emailit u Oshtd ddrguar : Drejtoreve te shkollave fillore-publike;

drejtordve te shkollave t€ mesme-publike; drejtor6ve td shkollave private; pedagog, psikolog.

mdsimdh€nes. mb6shtetes ng shkollat fillore dhe te mesmet sekretareve te shkollave te punesuar

nd institucione arsimore; policia, zjarrfikds, biznese; OJQ per mir6qenie, OJQ per barazi gjinore;

institucione sh€ndet€sore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ te ndryshme.

Pdrmes grupit t€ formuar ne rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qe kane te bdjn6 me

d6gjime buxhetore u jane dErguar edhe kryetareve tE kEshillave t€ fshatrave dhe lagjeve t€

Komunds s€ Prizrenit.

F-Femra. M-Meshkuj. T-Totali. P-Pranuar. R-Ref-uzuar. P.I-Pjes€risht. Adresuar

DSHP-Drejtoria e ShErbimeve Publike; DKRS-Drejtoria e Kulturds. Rinis dhe Sportit; DES-

Drejtoria p6r Emergjenca dhe Siguri; DKA-Drejtoria Komunale e Arsimitl DA-Drejtoria e

Administrates; DBZhR-Drejtoria e Bujq6sis€ dhe Zhvillimit Rurall DSH-Drejtoria e

Shendetesise: DI-Drejtoria e Inspektoratit.

Raporti i hartuar nga Haziz Krasniqi:

a\

Page 8 of 8

Shkurtesat:

S h ku rtesat e d reito rir e:
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KOSOVA CU}IHURi'iETJ

h . nL;,re e P!izranit , Oprrina prlzren
Prirrcn B.l.diy.!l

Iiryete r Kosut.. prcd!.drrt Orario.
B.l.dit. B$l&r

-_A\ *,t&/tl DI 13 04 ao2\

Repu lrlika c Kosor is Kom u na c l)rizrcn it
Opstina Prizrcn - Prizrcn BcledivcsiRellu blika Kosrtra- Kosora ('unrhuri \ eti

Nd baze te nenit I3 dhe 58 te Ligjit nr. 03/L-040. p€r Veteqe'verisjc, Lokatc ((iazeta Z-,-rtare
e Republik6s s€ Kosov€s, nr. 28/2008) dhe nenit 5 I te Statutit te Komun€s s0 Prizrenir nr. 0 l/0 I | -
5643 te datds 15.10.2008. kryetari i Komun€s. mori k€te:

VENT'IM
P€r formimin e (irupit Punucs

l. Formohet dhe emerohet Crupi Punucs pitr hartimin e Kornizes Afatmesme Buxhetore
(KAII) 2025-2027. si dhe Pro.iekt-Buxheti i Komun6s se Prizrenit pdr vitin 2025. Pdr

anetare tg ketij Grupi Punues, em€rohen:

l.t.
1.2.

r.3.

1.4.

1.5.

I.6.

1.7.

Zenel Ahmetaj......

Halil Lika. ...........
Cjal'er Ponik.........

Fcjsal lloti..
Naim Kukaj

Ymer Berisha,.......

Haziz Krasniqi,.....

.....kryesues i grupit.

......2v. kry'esues i grupit.

.....anetar. procesmbajles.

.... anetar.

......................anetar.

...... anetar.

.......anetar.

2. Detvrat e Crupit Punues te cmdruar si nC piken I td ketij Vendimi eshte qe ne alat sa

md te shkurter kohor te hano.i Komizen Alatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027. si

dhe Projekt-Buxhetin e Komun€s se Prizrcnit per vitin 2025. nd pErputhje me dispozitat

ligjore dhe nEnligjore nd fuqi dhe pas hartimit te procedohet prane organeve

kompetenle pdr shqyrtim dhe miratim,

3. K6shilli Juridike: Kunder ketij Vendimi. pala e pak€naqur ka td drejt€ ankese nd

Kdshillin e Pavarur Mbik€qyr€s nd Sh€rbimin Civil. nE afht prej 30 ditesh nga dita e
pran im it t€ k€tii vendimi.

4. Obligohet Crupi Punues dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave p€r zbatimin e kirtij
vendim i.

5. K1'Vendim hyn nts l'uqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.
Kryetari i Komunes

.-' '\i Vendimi iu ddrgohet:
- Drejtoris€ s€ EkonomisE dhe Financave,
- Grupit Punues.
- Arkivds s€ Kryetarit.

Sh ir Totaj
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NJOFTIM

P€r banordt e fshatrave:
HogE e Qytetit, Jeshkov6,
Malesi e VErrinit, Poslisht,
BillushE, Vlashnje, Kobaj,
Grazhdanik, Atmaxh6 dhe
fshatrave p6r rreth pEr
organizimin e d€giimit
publik pEr pErgatitjen e

buxhetit p6r vitin 2025

Vendi: Objekti i shkollEs-
Vlashnje

Y er Berish
\:/

BUKA E xosovDs* REPUBUKA l(oso\
r(0sovl cuxfluRiYETi

muna e Prirrenlt * opitinl Ptizre[
Prizrer Belcdiyesi

i.ryctrri i l(obuDa6 Pr.di.doiL OpitiBe
B.l€diee Besl.Er

N€ d€gjime buxhetore publike ftohen qytetar€t, p€rfaq€suesit e lagieve/bashk€sive lokale,
perfaq€suesit e OJQ-ve, perfaqdsuesit e komuniteteve, te rinjte/rejat, pensionist€t/et,
student€t/et, komuniteti i biznesit, perfaq€suesit e nddrmarrjeve publike, anetare/e te
Kuvendit Komunal t€ Prizrenit, deputet/e, punonj€sit e komunds, p€rfaq€suesit e partive
politike dhe p€rfaq€suesit e mediave.

Al I l9.o'+'272\

Ora 19:30 dhe qes l J esrse per omunikim me Publikun

,4,

-ta

l+
s.

iqn
Lt

I

7;J . Ll
l-l

Datt:23 korrik 2024

T€ dashur bashkqytetard/e,

Informata p€r qarkoret buxhetore dhe buxhetin e Komun€s sE Prizrenit mund t'i gieni
edhe n€ k€to vegza:
Webfaqja zyrtare e komunes: https://kk.rks-gov.net/prizren/financa/ dhe https://kk.rks-

gov. neVprizren/category/de&i imet-publike/ .

K€rkesat, komentet dhe sugjerimet, mund t'i d€rgoni n€: halil.lika@rks-gov.net ,
ymer.berisha@rks-gov.net, dhe haziz.krasniqi@rks-eov.net .
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OBAVESTENJE

Za meStane sela: Zagradska
HoIa, Je5kovo, Malesi e

V6rrinit, Posli5te, BiIuSa,
Vla5nje, Kobaj, GraZdanik,
Atmade i sela u okolini za
organizovanje javnog
saslu5anja za pripremu
budeta 2a2025 godinu

Dana: 23 jutazo24

Najavna budetska saslu5anja pozivaju se gradani, predstavnici naselja./mesnih zajednica,
predstavnici nevladinih organizacija, predstavnici zajednica, mladi, penzioneri, studenti,
poslovna zajednic4 predstavnici javnih preduze6a, odbomici SkupStine opStine Prizren,
poslanici, opStinski sluZbenici, predstavnici politidkih partija i predstavnici medija.

Informacije o budZetskim cirkularima i budZetu op5tine Prizren moZete pronaci na ovrm

Mesto: objekat Skole -
Vla5nje

Ymer Ber sha

el.--t,lt}

Vreme:19:30
uko odil Jedinice z

JI

p

r'

J

-;ri

t

/'-^\
11: r,ii\\ftu-l\--l

REPIiBLIXA E IOSOVES. REPUBLIKA I(OSI,I,4

KOSOVA CUflluRiYETi
N6murra e Prizrenlt' Opitilr Prizren

Prizren BelcdlYcsi
!(ri.tati i I{oDu!G! Pr.dladlil opittoe

' Brlediya E.lhlt

Po5tovani sugra<lani/sugradanke,

stranicama:
Ueb stranica opStine: https://kk.rks-sov.neVprizren/financa/ i https://kk.rks-
gov.net/prizren/category/deqiimet-publike/ .

Zahteve, komentare i sugestije moZete poslati na: halil.lika@rks-gov.net
yrner.berisha@rks-sov.net, i haziz.krasniqi@rks-eov.net

Odnose sa Javno56u

",l2Jl"'zcz\
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KAMU siL,oinisi

2025 yrh biitqesinin
hazrrlanmasr ile iligkin kamu
dinletisinin diizenlenmesi
hakliunda: HogE e Qytetit,
Jeshkov6, Malesi e V€rrinit,
Poslisht, BillushE, Vlashnje,
Kobaj, Grazhdanik, Atmaxh6
ve bOlgedeki civar ktiyleri
sakinlerine duyurulur.

Tarih:23 TEMMUZ2024

Yer: Vlashnje
okul binasr

Kamu btitgesi dinletilerine vatandaglar, mahalle/yerel topluluk temsilcileri, STK
temsilcileri, topluluklar temsilcileri, genqler, emekliler, cigrenciler, iEadamlarr
topluluklarr, kamu kuruluq temsilcileri, Prizren Belediye Meclisi tiyeleri, milletvekiller,
belediye gahqanlarr, siyasi parti temsilcileri ve basrn temsilcileri davet edilmektedir.

Talep, yorum ve rinerilerinizi: halil.lika@rks-gov.net, vrner.berisha@rks-sov.net ve
haziz.krasni ov.net e - posta adreslerine iletebilirsiniz.ks(L)t' -o

Ymer Berisha

9l
\llttl_,/
\--l

REpUBUKA E Kosoviisr REpUBUKA Kos(
KOSOVA CUilHURiYETi

l(omunc e Prizrenlt. Opitlnr Prizre!
Prizrcn Belcdiycsi

l(!rc!a!i ! I(oEuaai Prcd*Crit Cgltid.
7.r..r!. trr!n!r

Saat: 19:30

Halkla Ileti Birim Ycineticisi

!. [-.!

ar.

E
-t

t

-;\

Sevgili vatandaqlar,

A9a!rdaki web sitelerinden biitge genelgeleri ve Prizren Belediyesi btitgesi hakkrnda
bilgi bulabilirsiniz:
Belediyenin resmi internet sayfasr: https://kli.rks-gov.neVprizren/financa/ ve https:i/kk.rks-

gov. net/prizren/cateeoryy'de gi imet-publike/ .

"-.QL- W:r-!zA, ag:!.] zo'zt1



Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuri--veti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e n€nshkrimeve e q)'tetareve pjes€marr€s ne degiimin publilik te mbajtur n€ Vlashnje (Ho9€

e Qytetit. Jeshkovd, Malesi e Vdrrinit. Poslisht. Billushe, Vlashnie, Kobaj, Grazhdanik, Atmaxhe).

Nr Errri N4 bienrri NLrnui Enrail Gj inia PerkaGsia
etnike

NEnshkrimi
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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhu riyeti

Lista e n€nshkrimeve e qytetareve pjesemarres n€ d€giimin publilik te mbajrur ne Vlashnje (Hog€
e Qytetit. Jeshkove, Malesi e V€rrinit. Poslisht. Billushe, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Atmaxhe).

Nr Ernri Mbiemri Nurrri Enrail Gjinia Patkatisia
etnike

Nenshkimi
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REPUELIKA E KOSOVfA. REPUEIIIO XOSOVA

KosovA cwxunirETi
Komutre e Prirrcdt. Opatirr Prirrctr

Prirrcn BslGdircsi
toretr i (oErla'i Prdt.dlll oPEtlo.

BrlcdlT Sqtrtrt

A *,W-", P'o\!o>\

Komuna e Prizrenit
Opstins Prizren

Prizrerl Belediyesi

Republika e KosovGs
Republika Kosova
Kosova Cumhuriyeti

Procesverbali pEr mbajtjen e ddgjimit publik nE Vlashnje

l lPage



Ky procesverbal eshte pergatitur duke u bazuar n€ UdhEzimin Administrativ (MAPL) Nr.0412023

pEr Administratd te Hapur ne Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Me 19.01.2024, kryetari i komunes sE Prizrenit Shaqir Totaj, ka ndnshkruar vendimin per

formimin e grupit punues p€r p€rgatitjen e Kornizds Afatmesme Buxhetore (KAB) per vitet 2025-

2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komunes sE Prizrenit pdr vitin 2025. Perberja e ketij grupi eshte:

Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika, z€vendEs kryesues; Gjafer Ponik, an€tar-procesmbajtds;

Fejsal Hoti, anetar; Naim Kukaj, andtar; Ymer Berisha, anEtar dhe Haziz Krasniqi, andtar.

Me 03.07.2024, jand publikuar dokumentet nd web, platform6 dhe nE rrjetin social facebook.

Njoftimi nE web:

https://kk.rks-sov.net/prizren/wD-content/uploadVsitesl26/2024107 /Kalendari-Nioftime!:per:

desiime-buxhetore-publikc-per-buxhetin-e-vitit-2025-Shq-Bosh-Tur-Rom-PDF-SCAN-F inal.odf

2lPage

Njoftimi nE platformd:

httos://konsultimet.rks-eov.net/viewConsult.pho?ConsultationlD=42528

Njoftimi n€ facebook:

hft ps://www.facebook.com/share/p/EznHAJ KVE3p I keHh/?mibextid:oFDknk

Lajmi nE webfaqe:

https:/i kk.rks-qov.nerprizren/news/kalendari-i-degiimeve-publike-per-pergatitjen-e-buxhetitte-

komunes-se-prizren it-per-vitin-2025/



DOgjimi Publik nE Vhshnje HoCG e Qytetit, Jeshkov6, Malesi e VErrinit, Poslisht, BillushG, Vlashnje, Kobaj.
Grazhdsnik, AtmarhE

Procesverbali:

Degjimi ka nisur n0 or6n : l9:30

Ymer Berisha, udh6heqds i nj6sis6 pEr komunikim me publikun, sikurse edhe nd ddgjime te dera
edhe ne kete takim, jemi per ti marre kErkesat qE ju i keni dhe qe kane te bdjnE me realizimin e

projekteve te cilat ndikojne nE permiresimin e jetes tuaj. Mir€ do t6 ishte qE kErkesat ti renditni
sipas prioriteteve qdju keni dhe md pas sipas mundesisE buxhetore ato kerkesa tE hynE nE buxhetin
e vitit 2025.
Zyrtaret pergiegi€s, jan€ duke mbajtur sh€nime p€r kerkesat qd ju bdni dhe mE pas do tC hartojnE
procesverbal dhe raport pdr mbajden e ketij degjimi dhe te njejtit do tE publikohen n€ webfaqe e

kuju mE pastaj mund ti shihni se cilat k6rkesa kanE hy n€ buxhetin e vitit 2025.

Shaqir Totaj, kryetari i komunes i ka p6rsh€ndetur dhe faldnderuar te giithe te pranishmit ne

degjime publike. Jemi k0tu p€r ti marrE kerkesat ose mE mirE me th€n€ nevojat qd ju i keni,
sigurisht qE kerkesat jane me te medha se sa mundEsit€ buxhetore, por qe ne do te mundoheni qe
projektet te futen nC buxhet sipas prioriteteve dhe numrit me te madh tE banorEve t€ cildt perfitojne
nga realizimi i projekteve tE ndryshme.

Sulltan Badalli, drejtor p€r Buxhet dhe Financa ka thdn€ se ministria e financave na ka v€ limitet
buxhetore pEr buxhetin e vitit 2025 dhe ky projekt buxhet eshte i ndar6 nE disa kategori buxhetore
dhe se buxheti total do te jete 70,982,477.00, indar€ ne keto kategori: Paga: 28,199,288.00;
Mallra&Sh€rbime 14,240,244.0O; Investime Kapitale 21,425,881.00; Shpenzime Komunale
I ,055,299.00; Subvencione 4,561 ,785.0; Huamarrje I ,500,000.0

Kerkesat e qytetareve te pranuara giate ddgjimit publik:

Reshit Bytyqi- Hoqe e Qytetit, ne kemi b€rE kErkesa td cilatjand t€ rEndEsishme pEr banoret
prej nga vij une dhe ato k€rkesajan€ p€r realizimin e projekteve q€jan€ nE te mire te &jithe
banorEve qe jetojne ne kete pjesE. PEr vitin 2025 kdrkesat jand:

I . PErfundimi i disa mrgicave dhe kanalizimeve
2. Hapja e vijave te kanaleve pEr ujitje

3lPage

Me dat6: 10.07.2024, eshte publikuar njoftimi nE webfaqe p€r mbajtjen e ddgjimit publik:
httos://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/2612024107/7-Nioftim-per{eeiim-
buxhetor-me-banor-te-fshatrave-H-Ovtetit-Jeshkove-M-Vrrinit-PoslishtBillush-Vlashnie-Kobaj-
Crazhdanik-Atmaxhe-Vlashnie- I .pdf

Me 1O.O7.2024, eshtc publikuar njoftimi si lajm€:
httos://kk.rks-qov.net/prizren/news/njoltim -per-banoret-e-t'shtrave-hoce-e-qltetit-ieshkove-
rnalesi-c-verrin it-poslisht-billushe-vlashnje-kobaj-qrazhdanik-atrnaxhe-dhc-f'shatrave-oerretlr-
pcr-orqan izirr in-c-degj i m it-publ ik-per-pe/



Petrit Hoxhaj- fshati Vlashnje, realisht drejtoret e drejtorive na pErgjigjen ne kErkesat qE kemi
dhe ato k€rkesajane tE nje rendise te madhe per banoret, ptsr buxhetin e vitit2l25 kdrkesatjanE:

l. Ndertimi i sall6s se futbollit
2. Rregullimi i objektit shendetesor

Nexhat Gashi-fshati Atmaxhe, pdr vitin 2025, kdrkesatjan6:
l. Rregullimi i kulmit te shkolles
2. Mir€mbajtja e nugdve fushore

Florim Gashi-Drejtori i shkoll6s-fshati Billushe
I . Rregullimi i stacionit te fshatit
2. Vendosja e ujEsjelldsit dhe furnizimi me ujd te pijes
3. Rregullimi i nug6s duke lidhur fshatrat Poslisht, Hoqe e Qytetit dhe Rajonin e Vrrinit

Luljeta Gavazaj Drejtori i shkollits- fshati Vlashnje
I . Kyqla e rrymEs ne shkolle

Shpejtim Canaj- fshati Lubiqeve, pEr banor€t e kdsaj ane e r6nddsishme eshte qA te investohet
nC projekte qE prek direkt mirdqenien e tyre, p6r vitin 2025, k6rkesatjanE:

l. Hapja e rruges qe lidhe fshatrat e Opojes
2. Pastrimi i pdrroskave

3. Renovimi i lapidarit
4. RrugaLubiqeve-Jeshkove
5. Hapja e mrgdve fushore
6. Ndrigimi publik
7. Ndertimi i stadiumit

Izet Osmanaj- fshati Kobaje, do te jemi i shkurt6r nE prezantimin e k6rkesave e qejane te
rdnd€sishme dhe qE jand:

l. Nd6rtimi i rruges qe lidh fshatin Kobaj me Bajram Curr
2. Ndrigimi publik ne fshat
3. Rrethoje e shkollEs

Agron Halimi- fshati Poslisht
l. Ndrigim publik

Alfons Boqaj- fshati Grazhdanik , p€r banor€t e fshatit eshte e rdnd6sishme qd te punohet,
realizohen projekte infrastrukturore dhe se per vitin 2025, kerkesatjanE:

I . Pdrfundimi i mrgEs qe lidh fshatin Kobaje me Grazhdanik
2. Nd6rrimi i gypit te azbesit
3. Ndrigim publik
4. Ndalim i hedhjes se mbeturinave

4lPage

3. Hapja e rrogave fushore
4. Rregullimi ishkolles dhe sall€s se edukat6s fizike
5. Renovimi i shtepise se kulturEs



DEglimi ka pdrfunduar ne or€n: 20:25

KErkesat e qltetareve te pranuara ne formE elektronike: EshtE pranuar njd kdrkes0.

Numri i qyetarEve qd kanE marr€ pjes€:

Femra:2

Meshkuj: l2

Totali:

Projekt buxheti p€r vitin 2025 dhe vitet 202612027, u eshte prezantuar qltetareve te pranishem
n€ dEgiim edhe p€rmes video projektorit si dhe u Eshtd shp6rndar€ edhe nE formE fizike.

Projekt buxhetin :

https://kk.rks-sov.net/prizren/wo-contenVuDloads/sitesl26l2024107lProiekt-Buxheti-per-raionin-
re -7.hurit-2025 -2.027 .pdf

Me 0{.07.2024:

Kalendari-Njoftimi permes emailit u 6shte derguar : DrejtorEve te shkollave fillore-publike;

drejtor€ve t€ shkollave td mesme-publike; drejtor€ve te shkollave private; pedagog, psikolog,

m€simdhdn6s, mbeshtetes nC shkollat fillore dhe te mesme; sekretarEve td shkollave te punesuar

n€ institucione arsimore; policia, zjarrfikds, biznese; OJQ per mirdqenie, OJQ pdr barazi gjinore;

institucione shdndetEsore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ te ndryshme.

Pdrmes grupit tE formuar ne rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qe kane te b6jn€ me

d6gjime buxhetore u jan6 d€rguar edhe kryetardve t€ kdshillave td fshatrave dhe lagjeve td

Komunds sd Prizrenit.

Procesmbajt€s:

Gjafer Ponik

Haziz Krasniqi
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Lami pdr mbaj(en e d€gjimit:
httos://kk.rks-sov.nct/prizren/news/komuna-planilikon-te-realizon-projekte-c ilesore-ne-rajon in-
e-zhurit-dhe-vlashnjes/


